

Ofício

A Prefeitura Municipal de Buritama
Secretária de Obras
Engenharia Marcia

A empresa **3PX SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ nº 19.540.139/0001-56, sediada a R. José Ribeiro de Sá Carvalho, 408 Santos Dumont, Três Lagoas/ MS, por intermédio de seu representante legal o Sr. LEANDRO CARDELICHIO COELHO, portador da carteira de identidade nº1128351 SSP/MS, e do CPF nº 980.408.041-91, vem a presença de Vossa Senhoria, requerer autorização para medição dos serviços já executados na obra de Reforma dos quiosques da prainha de Buritama – SP. Assim, solicitamos que, seja analisado a medição conforme o boletim em anexo.

Três Lagoas – MS, 07 de Outubro de 2020



LEANDRO CARDELICHIO COELHO
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA
CPF: 980.408.041-91



19.540.139/0001-56

PLANILHA MEDIÇÃO Total Período 07/07/2020 a 30/09/2020

Objeto: REFORMA DE 23 QUIOSQUES NO PARQUE TURISTICO JOAO SIMAO GARCIA
 Endereço: PARQUE TURISTICO JOAO SIMAO GARCIA
 Data da Elaboração: 07/10/2020
 Fonte: CPOS 178 COM DESONERAÇÃO SINAPI DESONERADA 202002
 Licitação: EDITAL 06/2020 PROCESSO LICITATORIO 62/2020 TOMADA DE PREÇO 05/2020
 Contrato: 104/2020

Item (1)	Fonte dos Serviços (2)	Códigos dos Serviços (3)	Descrição dos Serviços (4)	Valores Licitados					MEDIÇÃO N.º 01					
				un (5)	Qde. (6)	Pr. Unit. (7)	Pr. Total (8)	Qde. (9)	Pr. Unit. (10)	Pr. Total (11)				
1. SERVIÇOS INICIAIS														
1.1	CPOS	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6	R\$ 447,86	R\$ 2.687,15	R\$ 6,00	R\$ 447,86	R\$ 2.687,15				
1.2	CPOS	02.02.150	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	UNXME S	6	R\$ 458,38	R\$ 2.750,28	R\$ 1,00	R\$ 458,38	R\$ 458,38				
Total do item 1.								TOTAL 1.		R\$ 3.145,53				
2. ALVENARIA														
2.1	CPOS	14.04.200	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação uso revestido, de 9 cm	m2	414,79	R\$ 40,95	R\$ 16.985,65							
2.2	CPOS	14.02.070	Alvenaria de elevação de 1/2 tijolo maciço aparente	m2	191,36	R\$ 127,44	R\$ 24.386,92							
2.3	ORÇAMENTO	1	Placa refratária	UNID	11,68	R\$ 3,05	R\$ 3.531,90							
2.4	ORÇAMENTO	2	Argamassa de assentamento refratária 5 kg	SACO	47	R\$ 19,66	R\$ 924,20							
2.5	CPOS	14.03.020	Alvenaria de elevação de 1/4 tijolo laminado comumimão de obra p/ assentar a placa refratária)	M2	29,21	R\$ 43,66	R\$ 1.275,31							
Total do item 2.								TOTAL 2.						
3. COBERTURA														
3.1	15.01.310	CPOS	Estrutura em ferças para telhas de barro	m²	400,55	54,58	21.861,57							
3.2	16.02.010	CPOS	Telha de barro tipo italiana	m²	400,55	40,15	16.082,08							
3.3	16.02.230	CPOS	Cumeira de barro emboçado tipos: plan, romana, italiana, francesa e paulistinha	m	98,90	19,51	1.929,54							
3.4	16.33.022	CPOS	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada n° 24 - corte 0,33 m	unid	55,20	59,15	3.265,08							
Total do item 3.								TOTAL 3.						
4. REVESTIMENT O														

4.1	17.02.020	CPOS	Chapisco	m ²	457,47	4,42	2.022,02			
4.2	17.02.140	CPOS	Emboço desempenado com espuma de poliéster	m ²	428,49	17,39	7.451,44			
4.3	17.02.120	CPOS	Emboço comum	m ²	28,98	14,07	407,75			
4.4	18.11.042	CPOS	Revestimento em placa cerâmica esmaltada de 20x20 cm tipo monocolor, assentado e rejuntado com argamassa industrializada	m ²	28,98	63,27	1.833,56			
4.5	19.01.064	CPOS	Peitoril e/ou soleira em granito, espessura de 2 cm e largura de 21 cm ate 30 cm, acabamento polido	m ²	75,90	74,78	5.675,80			
5.	CONCRETO		Total do item 4.				TOTAL 4.			
5.1	11.01.100	CPOS	Concreto usinado, fck = 20 MPa	m ³	36,68	241,42	8.855,29	36,68	241,42	8.855,29
5.2	11.20.050	CPOS	Corte de junta de dilatação, com serra de disco diamantado para pisos	m	439,30	11,47	5.038,77	439,30	11,47	5.038,77
5.3	32.07.040	CPOS	Junta plástica de 3/4" x 1/8"	m	439,30	6,00	2.635,80	439,30	6,00	2.635,80
5.4	11.16.020	CPOS	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m ³	36,68	57,55	2.110,93	36,68	57,55	2.110,93
5.5	10.02.020	CPOS	Armadura em tela soldada de aço (Q 196 - 3,11 Kg/m ²)	Kg	1629,81	6,37	10.381,89	1629,81	6,37	10.381,89
5.6	09.01.020	CPOS	Forma em madeira comum para fundação	m ²	30,75	58,09	1.786,27	30,75	58,09	1.786,27
5.7	09.01.030	CPOS	Forma em madeira comum para estrutura	m ²	34,43	126,94	4.370,54	34,43	126,94	4.370,54
5.8	11.01.130	CPOS	Concreto usinado, fck = 25 MPa	m ³	1,89	250,33	473,12	1,89	250,33	473,12
5.9	11.16.060	CPOS	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	m ³	1,89	79,51	150,27	1,89	79,51	150,27
5.10	10.01.040	CPOS	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	Kg	151,20	5,65	854,28			
5.11	10.01.060	CPOS	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk = 600 MPa	Kg	37,80	6,17	233,23			
			Total do item 5.				TOTAL 5			R\$ 35.802,89
6.1	44.02.060	CPOS	Tampa/bancada em granito com espessura de 3 cm	m ²	23,00	348,03	8.004,69			
6.2	44.06.250	CPOS	Cuba em aço inoxidável simples, de 300 x 140mm	unid.	23,00	131,99	3.035,77			
6.3	44.03.470	CPOS	Torneira de parede para pia com bica móvel e arçador, em latão fundido cromado	unid.	23,00	64,99	1.494,77			
6.4	44.20.240	CPOS	Sifão plástico com copo, rígido, de 1 x 1 1/2"	unid.	23,00	26,31	605,13			
6.5	44.20.110	CPOS	Engate flexível de PVC DN= 1/2"	un	23,00	8,16	187,68			
6.6	47.02.020	CPOS	Registro de gaveta em latão fundido cromado com canopla, DN= 3/4" - linha especial	un	23,00	70,65	1.624,95			
6.7	46.01.070	CPOS	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4"), inclusive conexões	m	69,00	20,39	1.406,91			
6.8	49.03.036	CPOS	Caixa de gordura em PVC com tampa reforçada - capacidade 19 litros	unid.	23,00	296,68	6.823,64			
6.9	46.02.070	CPOS	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões	unid.	34,50	49,66	1.713,27			
6.10	46.01.050	CPOS	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 50 mm, (1 1/2"), inclusive conexões	unid.	46,00	32,37	1.489,02			
6.11	46.12.020	CPOS	Tubo de concreto (P5-1), DN= 400mm	m	23,00	65,70	1.511,10			
6.12	08.05.100	CPOS	Dreno com pedra britada	m ³	2,89	80,67	233,14			

6.13	98.115	SINAPI	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO. DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M AF_05/2018	unid	23,00	86,68	1.993,64		
Total do item 6.									
7.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								
7.1	41.31.070	CPOS	Luminária LED quadrada de sobrepor com difusor prismático translúcido, 4000 K, fluxo luminoso de 1363 a 1800 lm, potência de 15 a 19 W	un	23,00	172,94	3.977,62		
7.2	40.01.020	CPOS	Caixa de ferro estampada 4" x 2"	un	46,00	10,55	485,30		
7.3	40.04.480	CPOS	Conjunto 1 interruptor simples; e 1 tomada 2P+T de 10 A, completo	un	23,00	23,15	532,45		
7.4	40.04.460	CPOS	Tomada 2P+T de 20 A - 250 V, completa	ca	23,00	21,58	496,34		
7.5	38.19.030	CPOS	Eletroduto de PVC corrugado flexível leve, diâmetro externo de 25 mm	m	350,00	11,39	3.986,50		
7.6	39.02.010	CPOS	Cabo de cobre de 1,5 mm ² , isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	m	230,00	1,90	437,00		
7.7	39.02.016	CPOS	Cabo de cobre de 2,5 mm ² , isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	m	690,00	2,27	1.566,30		
Total do item 7.									
8.	PINTURA								
9.1	33.10.030	CPOS	Tinta acrílica antimofo em massa, inclusive preparo	m ²	458,49	19,26	8.830,52		
9.2	33.12.011	CPOS	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	m ²	400,55	28,29	11.331,56		
Total do item 8.									
							Sub Total Geral		R\$ 38.948,42
							Valor BDI 28,82 1		R\$ 11.224,93
							Valor Total com BDI		R\$ 50.173,35
TOTAL 6									
TOTAL 7									
TOTAL 8									

Três Lagoas - MS 07 de outubro de 2020

Leandro C. Coelho

Responsável legal da empresa